
REGISTRO DI SETTORE n.ro  382  del  30/04/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
SPESE PUBBLICITARIE MANIFESTAZIONI 1° MAGGIO. PRENOTAZIONE IMPEGNI DI
SPESA  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  PREMESSO CHE

* Che  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  72  del  16/4/2013  e  s.m.e  i.,  resa
immediatamente  eseguibile,  sono  state  apportate  parziali  modifiche  alla  struttura
organizzativa e all'organigramma dell'ente,

* Con  decreto  del  Sindaco  n.  224  del  30/12/2014  sono  stati  prorogati  gli  incarichi
dirigenziali 

VISTO  l'art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della  Dirigenza”  del  T.U.  EE.LL,  approvato  con
D.L.gs. 18 agosto 2000, N. 267;

VISTO l' art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato dal Consiglio  Comunale
in data 05.11.2009 con deliberazione n. 67;

VISTO  lo  Statuto e   il  Regolamento di  Contabilità  del  Comune,  con particolare  riferimento
agli  art. 30  rubricato “Sotoosrizione  degli  impegni  di  opeoa”  e   31  rubricato “Liquidazione
delle opeoe”;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;
     

Determina n. 903 del 30/04/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 903 del 30/04/2015 - Pagina 1 di 6



VISTE le deliberazioni di Giunta n. 58 del 10/4/2015 relativa a “Approvazione festeggiamenti
San Giorgio e 1° Maggio dei bambini”  e  n.  66  del  24/4/2015  relativa  a”Feoteggiament  San
Giorgio e 1° Maggio. Integrazione”;

CONSIDERATA  l'opportunità  di  pubblicizzare  specificatamente  le  iniziative  inerenti  le
iniziative del 1° Maggio dei bambini tramite testate locali;

VISTE  le  proposte  pubblicitarie  della  Ditta  Speed  Società  Pubblicità  Editoriale  spa-  per
l'importo  di  €  167,14  compresa  iva  e  della  Ditta  Piemme  spa  per  l'importo  di  €  206,18,
ritenute congrue;

RILEVATO che la realizzazione di quanto sopra comporta una spesa complessiva di € 373,32
iva inclusa;

DATO  ATTO  che  la  spesa  di  cui  alla  presente  determinazione  non  è  suscettibile  di
frazionamento in dodicesimi per la natura della spesa stessa,

VISTA  la  disponibilità  finanziaria  di  €  373,32  presente  in  Bilancio al  capitolo 11201  art.  1
“Fondo manifestazioni e promozioni turistiche – prestazioni di oervizi” del Bilancio 2015;

DATO ATTO della temporanea assenza dal servizio del Dirigente del IIÎ  Settore;

CONSIDERATO  che  ai  sensi  dell'art.  21  del  vigente  regolamento  sull'ordinamento
degli uffici e dei servizi approvato con D.G.C. n. 72 del 16.4.2013 e s.m.i. le funzioni di
supplenza  e  di  sostituzione  temporanea  del  Dirigente  in  caso  di  assenza  o
impedimento  per  un  periodo  inferiore  a  15  gg.  lavorativi  consecutivi  è  attribuita  al
Segretario Generale o in sua assenza al Vice segretario;

ACQUISITI  i  CIG.  N.  Z22145C317  a  favore  della  ditta  Speed Società  Pubblicità  Editoriale  e
Digitale e N. ZD6145F496 a favore della ditta Piemme spa;

SOTTOPOSTO  il  presente  atto,  al  competente  Dirigente  del  II  Settore  per  l'attestazione  di
copertura finanziaria, ai  sensi dell'art. 151, 4° comma del testo Unico degli  EE.LL.,  approvato

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 903 del 30/04/2015 - Pagina 2 di 6



con D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

                                                           

IMPEGNARE,  per  i  motivi  citati  in  premessa  e  che  qui  vengono   richiamati  quale  parte
integrante  della  presente  determinazione  la  spesa  complessiva  di   €  373,32  iva  compresa
per spese  pubblicitarie  inerenti  le  iniziative  del  1°  maggio dei  bambini  con imputazione  al
capitolo 11201 art. 1 “Fondo manifestazioni e promozioni turistiche – prestazioni  di  oervizi”
del Bilancio 2015;

AFFIDARE i servizi pubblicitari di cui trattasi alle seguenti Ditte:

-SPEED Società Pubblicità Editoriale e Digitale – Codice creditore 14521 per la somma di
€ 167,14 - CIG. N. Z22145C317 ;

-PIEMME spa –Codice Creditore 5358 – per la somma di € 206,18 CIG. N. ZD6145F496;  

DARE  ATTO  che  la  spesa  di  cui  alla  presente  determinazione  non  è  suscettibile  di
frazionamento in dodicesimi per la natura della spesa stessa,

ACCERTARE , si  sensi e per gli  effetti  di  cui all'art. 183 comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i.  che  il  programma  dei  pagamento  derivanti  dalla  presente  determinazione  è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica,

STABILIRE  che alla liquidazione della prestazione provveda con successivo atto il  Dirigente
del  III  Settore,  su  presentazione  di  idonea  documentazione  fiscale  e  previo  accertamento
della  regolarità  della  prestazione  e  verifica  della  regolarità  della  posizione  contributiva
(Durc); 

                                        

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 903 del 30/04/2015 - Pagina 3 di 6



TRASMETTERE il presente provvedimento:

all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale

all'ufficio  Ragioneria  per  l'apposizione  del  visto  di  attestazione  della  copertura
finanziaria; 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 30/04/2015 

IL DIRIGENTE  
VESPRINI DINO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 903 del 30/04/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

1059 30/04/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

5472015 1 11201 1 1 167,14€2015/

5482015 1 11201 1 1 206,18€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

30/04/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 903 30/04/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 903 del 30/04/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

SPESE PUBBLICITARIE MANIFESTAZIONI 1° MAGGIO. PRENOTAZIONE IMPEGNI DI SPESA

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Vesprini Dino

l 04/05/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 903 del 30/04/201

04/05/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 903 del 30/04/2015 - Pagina 6 di 6


